
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

                                                                            Odbor výkonu státní správy III
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové dne 15.11.2023
Č.j. MZP/2023/230/21–He 
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/230/3      

 

Zahájení zjišťovacího řízení v procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí a 
veřejné zdraví
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále jen „ministerstvo“), zasílá 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), informaci o oznámení, které bylo 
zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu:

„I/73 Svitávka – Staré Město“ v Pardubickém a Jihomoravském kraji
 
a sděluje, že záměr oznamovatele (Ředitelství silnic a dálnic ČR), bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 zákona.

Jedná o záměr kategorie I podle přílohy č. 1. k zákonu:
• Bod 48 – Silnice nebo místní komunikace o čtyřech a více jízdních pruzích, včetně rozšíření 
nebo rekonstrukce stávajících silnic nebo místních komunikací o dvou nebo méně jízdních pruzích 
na silnice nebo místní komunikace o čtyřech a více jízdních pruzích, o souvislé délce od 
stanoveného limitu (˃10 km).

Záměr spočívá ve stavbě silnice I/73 o délce 36,9 km, šířkové uspořádání v kategorii S 26,0/130, 
4 mimoúrovňové křižovatky – MÚK Vanovice (se silnicí III/3744), MÚK Velké Opatovice (se silnicí 
II/372), MÚK Městečko Trnávka (se silnicí II/644) a MÚK Borušov (se silnicí I/35), dále přeložky 
silnic nižších tříd a přeložka železniční trati ČD 262 v délce cca 1 400 m.

Dotčené územní samosprávné celky (Pardubický kraj, Jihomoravský kraj, Borušov, Dětřichov u 
Moravské Třebové, Gruna, Chornice, Jevíčko, Městečko Trnávka, Radkov, Víska u Jevíčka, 
Borotín, Boskovice, Cetkovice, Chrudichromy, Knínice u Boskovic, Skalice nad Svitavou, Sudice,   
Svitávka, Vanovice a Velké Opatovice ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o 
neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, že oznámení bylo zveřejněno na odkazu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.:  MZP/2023/230/20–He      

2/3

Informační systém EIA (cenia.cz), na úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost 
může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o 
oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 
zákona nejméně 15 dnů.

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění formou datové zprávy 
o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst.
8 zákona o zaslání písemného vyjádření nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace na 
úřední desce dotčeného kraje. 

Ve vyjádření ministerstvo uvítá doporučení, na které oblasti životního prostředí má být v 
dokumentaci kladen zvýšený důraz. 

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky:

1) Pardubický kraj
2) Jihomoravský kraj
3) Obec Borušov 
4) Obec Dětřichov u Moravské Třebové
5) Obec Gruna
6) Obec Chornice
7) Město Jevíčko
8) Obec Městečko Trnávka
9) Obec Radkov
10) Obec Víska u Jevíčka
11) Obec Borotín
12) Město Boskovice
13) Obec Cetkovice
14) Obec Chrudichromy

I
Ing. Libor Hejduk

ředitel odboru výkonu státní správy III
podepsáno elektronicky



Č. j.:  MZP/2023/230/20–He      

3/3

15) Městys Knínice u Boskovic
16) Obec Skalice nad Svitavou
17) Obec Sudice
18) Městy Svitávka
19) Obec Vanovice 
20) Město Velké Opatovice

Dotčené správní úřady:

1) Krajský úřad Pardubického kraje
2) Krajský úřad Jihomoravského kraje
3) ČIŽP OI Hradec Králové
4) ČIŽP OI Brno
5) KHS Pardubického kraje
6) KHS Jihomoravkého kraje
7) MěÚ Moravská Třebová
8) MěÚ Boskovice
 
Oznamovatel:

    Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zpracovatel dokumentace:

    RNDr. Tomáš ŠIKULA, HBH Projekt spol. s r.o. Brno


		2023-11-15T08:37:40+0000
	Not specified




